
PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR
DINAS TRANSMIGRASI DAN TENAGA KERJA

Alam at: Jalan Soekarno-Hatta Malili 92981

PENETAPAN
K E P A L A  D IN A S T R N S M IG R A S I DAN T E N A G A  K E R JA  

K A B U P A T E N  LU W U  T IM U R  

N O M O R : 19 /lll/T A H U N  2022  

TE N TA N G

D A F T A R  IN FO R M A S I P U B L IK  Y A N G  D IK E C U A L IK A N  
PPID  D IN A S  T R A N S M IG R A S I D A N  T E N A G A  K E R J A  

K A B U P A T E N  L U W U  T IM U R

MENIMBANG :a. Bahwa berdasarkan Ketentuan Pasal 19 Undang-Undang Nomor 14 
tahun 2008 tentang keterbukaan Informasi Publik, bahwa Pejabat 
pengelola Informasi dan Dokumentasi di setiap Badan Publik wajib 
melakukan Pengujian tentang Konsekuensi sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 17. Selanjutnya Pasal 3 Peraturan Pemerintah Nomor 
61 Tahun 2010 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 14 tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik, bahwa 
pengklasifikasian ditetapkan oleh PPID di setiap Badan Publik 
berdasarkan Pengujian Konsekuensi secara seksama dan penuh 
ketelitian sebelum menyatakan informasi public tertentu dikecualikan 
untuk diakses oleh setiap orang;

b. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, agar informasi dapat berdayaguna dan berhasil guna, perlu 
menetapkan informasi publik yang dikecualikan di lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur dengan surat Keputusan Kepala 
Dinas Transmigrasi Dan Tenaga Kerja Kabupaten Luwu Timur;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Kepala Dinas Transmigrasi 
Dan Tenaga Kerja Kabupaten Luwu Timur Timur tentang Penetapan 
Informasi Publik yang Dikecualikan;

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang Informasi dan 
Transaksi Elektronik;

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 Tentang Keterbukaan 
Informasi Publik;

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 Tentang Pemerintahan 
Daerah;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 
Informasi Publik;

5. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2010 tentang Standar 
Layanan Informasi Publik;

6. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 4 Tahun 
2016 Tentang Sistem Manajemen Pengamanan Informasi;



MEMPERHATIKAN : Lembar Pengujian Konsekuensi Nomor 1 Tahun 2021

MENETAPKAN: 
Pertama

Kedua

Ketiga

MEMUTUSKAN

Daftar Informasi yang dikecualikan PPID Dinas Transmigrasi Dan 
Tenaga Kerja Kabupaten Luwu Timur seperti yang tercantum dalam 
lembar pengujian Konsekuensi;

Lembar pengujian Konsekuensi Nomor 1 Tahun 2021 yang 
tercantum dalam lampiran penetapan ini merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan.

Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan akan dilakukan 
perbaikan jika terdapat kekeliruan di kemudian hari

Ditetapkandi :Malili 
PadaTanaaal: 05 Maret 2022


